ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Bình Định, ngày       tháng 12  năm 2023

     Kính gửi:

- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Căn cứ Công hàm ngày 26/6/2023 của Đại sứ quán Ca-na-đa tại Việt Nam
về việc phê duyệt và cam kết tài trợ Dự án “Cộng đồng ven biển thông minh thích
ứng biến đổi khí hậu tại Việt Nam” cho Bộ Nông nghiệp và PTNT và 03 tỉnh (Huế,
Sóc Trăng, Bình Định); Văn bản số 5236/BKHĐT-KTĐN ngày 05/7/2023 của Bộ
Kế hoạch và Đầu tư về việc Canada cung cấp ODA viện trợ không hoàn lại; Văn
bản số 4482/BNN-HTQT ngày 10/7/2023 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về việc
tham gia và tiếp nhận Dự án “Cộng đồng ven biển thông minh thích ứng biến đổi
khí hậu tại Việt Nam”.

Ngày 17/7/2023, UBND tỉnh Bình Định đã ban hành Văn bản số
4971/UBND-KT về việc tham gia và tiếp nhận Dự án “Cộng đồng ven biển thông
minh thích ứng biến đổi khí hậu tại Việt Nam”. Theo đó, UBND tỉnh Bình Định
thống nhất tham gia và tiếp nhận Dự án “Cộng đồng ven biển thông minh thích
ứng biến đổi khí hậu tại Việt Nam” với nội dung đã được nêu tại Văn bản số
4482/BNN-HTQT ngày 10/7/2023 của Bộ Nông nghiệp và PTNT. Đồng thời, cử
Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định là cơ quan đầu mối kỹ thuật.

Thực hiện quy trình về lập, thẩm định, phê duyệt Văn kiện Dự án hỗ trợ kỹ
thuật tại Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ về quản
lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi của nhà tài
trợ nước ngoài. UBND tỉnh Bình Định đã chỉ đạo Sở Nông nghiệp và PTNT phối
hợp với UNDP, các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư,
Du lịch; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố ven biển

xây dựng dự thảo Văn kiện Dự án “các cộng đồng ven biển thông minh khí hậu tại
Việt Nam” tỉnh Bình Định.

Để đảm bảo trình tự, thủ tục phê duyệt Văn kiện Dự án “Cộng đồng ven biển
thông minh thích ứng biến đổi khí hậu tại Việt Nam” tỉnh Bình Định theo quy định
tại điểm a, khoản 2, Điều 26 Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của
Chính phủ về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn

V/v xin ý kiến về hồ sơ Văn
kiện dự án “Cộng đồng ven

biển thông minh thích ứng biến
đổi khí hậu tại Việt Nam” tỉnh

Bình Định

9302 06

2

vay ưu đãi của nhà tài trợ nước ngoài, UBND tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Tài
chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Nông nghiệp và PTNT, Bộ Tài nguyên và Môi
trường xem xét, tham gia góp ý về hồ sơ dự thảo Văn kiện dự án “Cộng đồng ven
biển thông minh thích ứng biến đổi khí hậu tại Việt Nam” tỉnh Bình Định.

Hồ sơ gửi kèm theo gồm:
1. Dự thảo Văn kiện dự án “Cộng đồng ven biển thông minh thích ứng biến

đổi khí hậu tại Việt Nam” tỉnh Bình Định.
2. Công hàm ngày 26/6/2023 của Đại sứ quán Ca-na-đa tại Việt Nam về việc

phê phê duyệt và cam kết tài trợ Dự án “Cộng đồng ven biển thông minh thích ứng
biến đổi khí hậu tại Việt Nam” cho Bộ Nông nghiệp và PTNT và 03 Tỉnh (Huế,
Sóc Trăng, Bình Định).

3. Văn bản số 5236/BKHĐT-KTĐN ngày 05/7/2023 của Bộ Kế hoạch và
Đầu tư về việc Canada cung cấp ODA viện trợ không hoàn lại.

4. Văn bản số 4482/BNN-HTQT ngày 10/7/2023 của Bộ Nông nghiệp và
PTNT về việc tham gia và tiếp nhận Dự án  “Cộng đồng ven biển thông minh thích
ứng biến đổi khí hậu tại Việt Nam”.

5. Văn bản số 4971/UBND-KT ngày 17/7/2023 của UBND tỉnh Bình Định
về việc tham gia và tiếp nhận Dự án “Cộng đồng ven biển thông minh thích ứng
biến đổi khí hậu tại Việt Nam”.

UBND tỉnh Bình Định kính trình Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ

Nông nghiệp và PTNT, Bộ Tài nguyên và Môi trường xem xét, giải quyết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (báo cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K10.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng